
Protokół Nr 6/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 9 maja 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sposoby pozyskiwania środków finansowych na organizację imprez  
    sportowo- rekreacyjnych oraz ich realizacja. 
3. Plan finansowy i rzeczowy Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Centrum  
     Kultury i Spotkań Europejskich na 2012 rok oraz wykonanie za 2011 rok. 
4. Przedstawienie informacji na temat działań w zakresie promocji Białogardu. 
5. Organizacja biegu ulicznego podczas obchodów Dni Białogardu. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.10 00 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego 
posiedzenia, głosując: za- 4 (jednogłośnie). 

M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę kolejności porządku 
posiedzenia polegającą na omówieniu w punkcie 2 planu finansowego i rzeczowego 
Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 
2012 rok oraz wykonania za 2011 roku, natomiast w punkcie 3 sposobów pozyskiwania 
środków finansowych na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych oraz ich realizację.  

Komisja przegłosowała zaproponowaną zmianę porządku, głosując: za–4 
(jednogłośnie). 
 
 
Ad. 2. Plan finansowy i rzeczowy Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,  
           Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na 2012 rok oraz wykonanie  
           za 2011 rok. 
           

Informację dotyczącą planu finansowego i rzeczowego Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich na 2012 rok oraz wykonanie za 2011 rok przedstawiła Anna Suszyńska 
Główna Księgowa Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – dokument w załączeniu.  

Radny J. Harłacz pytał czy zatrudnienie jedenastu osób w Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich finansowane jest ze środków Powiatowego Urzędu Pracy i czy osoby te zostały 
zatrudnione na stałe. 

Księgowa CKiSE odpowiedziała, że osoby które zostały skierowane przez Powiatowy 
Urząd Pracy zostały zatrudnione w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

 Zdaniem radnego J. Harłacza środki finansowe przekazywane przez Powiatowy  
Urząd Pracy nie powinny być wykorzystywane na zatrudnienie osób w Urzędzie Miasta bądź 
jednostkach mu podległych a wsparcie zatrudnienia powinno dotyczyć przedsiębiorców na 
tworzenie nowych miejsc pracy.  

Zdaniem radnego A. Milczarka osoby zatrudnione w Centrum zostały zatrudnione 
w sposób właściwy. 

Radny A. Milczarek pytał czy na terenie placówki może już funkcjonować planowana 
wcześniej kawiarnia bądź restauracja.  

Księgowa Centrum Kultury i Spotkań Europejskich wyjaśniła, że trwają jeszcze 
procedury i dyrekcja Centrum oczekuje na  zwrot weksla złożonego w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego.  



D. Danowski Przewodniczący Komisji pytał czy Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich zabiega o dofinansowanie zakupu projektora cyfrowego na potrzeby kina. 

Księgowa wyjaśniła, że dyrektor składa wnioski o dofinansowanie zakupu projektora 
cyfrowego do różnych instytucji. 

Radny K. Skoczyk pytał ile organizacji korzysta i płaci za wynajem pomieszczeń  
w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 

Księgowa odpowiedziała, iż z wynajęcia pomieszczenia w placówce korzysta jedna 
organizacja a stawka godzinowa za wynajęcie pomieszczenia wynosi 47 złotych. 
 Burmistrz Białogardu poinformował, że dyrektor CKiSE podjął działania w celu 
uzyskania kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego na zakup projektowa cyfrowego na 
potrzeby kina. 
 Burmistrz wyjaśnił, że Urząd Miasta zabiega o odbiór weksla z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Urząd Marszałkowski 
przygotowuje się do tej operacji i przed oddaniem weksla musi sprawdzić i zweryfikować całą 
dokumentację dotyczącą budowy Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 
  
 Informację dotyczącą planu finansowego i rzeczowego Białogardzkiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji na 2012 rok oraz wykonanie za 2011 rok przedstawił Jacek Słowiński 
Dyrektor Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – dokument w załączeniu. 
  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał czy po modernizacji stadionu ilość 
obozów sportowych i zainteresowanie ofertą BOSiR zwiększyło się. 
 Dyrektor BOSiR odpowiedział, że rok 2011 był pierwszym rokiem po modernizacji 
stadionu. Zainteresowanie zorganizowaniem obozów lekkoatletycznych było znacznie 
większe niż w latach poprzednich. W okresie od czerwca do połowy września obiekty były 
zagospodarowane.  

Zdaniem Dyrektora w roku 2012 będzie podobnie i obecnie jedynie wolnym jest 
termin w lipcu.  

Dyrektor poinformował, że ośrodek dysponuje przede wszystkim sezonową bazą 
sportową. Poza sezonem prowadzone są obozy dla ciężarowców, zapaśników.  

Ponadto składane są oferty zorganizowania innych obozów, zgrupowań.  
Radny K. Skoczyk pytał jaki wpływ na funkcjonowanie BOSiR ma obniżenie dotacji na 

działalność ośrodka. 
Dyrektor poinformował, że szukał oszczędności w stałych wydatkach związanych 

z korzystaniem z energii elektrycznej, ogrzewania.  
Zdaniem Dyrektora instalacja solarów przyczyni się do obniżenia w granicach 40% 

kosztów zużycia energii. 
Ponadto zdaniem Dyrektora obniżenie dotacji wpłynęło niekorzystnie. W ubiegłym 

roku, w połowie czerwca odczuwane były koszty utrzymania oddanych do użytku nowych 
obiektów. W bieżącym roku koszty zaczęły wzrastać w marcu, kiedy trzeba było 
przeprowadzać pierwsze zabiegi pielęgnacyjne na stadionie. Stadion jest obiektem wysokiej 
klasy i koszty utrzymanie tego obiektu są wysokie.  

Dyrektor poinformował, że zwrócił się do Burmistrza i Rady Miejskiej o zwiększenie 
dofinansowania wynikających ze zwiększonych kosztów utrzymania obiektów sportowych. 

Radny K. Skoczyk pytał czy Dyrektor przewiduje redukcję zatrudnienia. 
Dyrektor poinformował, że w ubiegłym roku udało się doprowadzić do utrzymania 

stanu zatrudnienia czternastu pracowników. Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji jest 
jedyną placówką Miasta funkcjonującą 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodniu. 

Ponadto zarządza terenem 11 ha, na terenie którego pracę wykonuje sześciu 
pracowników i przy zmniejszeniu liczby pracujących zarządzanie terenem byłoby 
niewykonalne. 

Radny P. Paukszto pytał czy w tym roku zatrudnieni są pracownicy dofinansowywani 
ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w ramach prac społecznie użytecznych,  robót 
publicznych, prac interwencyjnych oraz na stażach. 
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Dyrektor poinformował, że korzysta z pracy osób skierowanych przez Centrum 
Integracji Społecznej, z których jest zadowolony.   

Ponadto BOSiR korzysta z pracowników wykonujących prace społeczne, 
skierowanych przez Sąd Rejonowy w Białogardzie i praca tych osób jest wykorzystywana 
efektywnie.  
 Dyrektor BOSiR poinformował, że korzystał z dofinansowania pracy sześciu 
pracowników.  Obecnie dofinansowanie dwóch osób skończyło się i koszty wynagrodzeń 
pracowników pokrywa BOSiR. 
 Ponadto w ubiegłym roku w ramach utworzenia dodatkowych dwóch miejsc pracy 
zostały zatrudnione osoby powyżej pięćdziesiątego roku życia i jednostka przez okres dwóch 
lat otrzymuje refundację kosztów zatrudnienia tych osób. 
 Radny J. Harłacz uważa, że nie jest w pełni efektywnie wykorzystywana praca osób 
skierowanych przez Sąd.  
  Zdaniem Radnego J. Harłacza solary nie mogą przetrzymywać nadmiaru 
zmagazynowanej ciepłej wody. Radny pytał, czy nie będzie z tym problemu i czy obiekt 
w pełni wykorzysta moc solarów.  

Radny zgłosił propozycję rozważenia wykorzystania solarów do podgrzewania wody 
w basenach. 
 Radny J. Harłacz uważa, że zalesione tereny wokół stadionu nie są wystarczająco 
uporządkowane. Zdaniem Radnego należy zrobić wycinkę niektórych drzew.  
 Dyrektor BOSiR poinformował, że największa efektywność wykorzystania solarów 
występuje w okresie od kwietnia do października.    
 Zadaniem Dyrektora w okresie tym, w związku z przeprowadzanymi treningami, 
odbywającymi się obozami, zawodami sportowymi na obydwu obiektach występuje duże 
zużycie ciepłej wody.  

Dyrektor poinformował, że istnieje zagrożenie ogrzewania dużej ilości wody na 
potrzeby odkrytego basenu. Należałoby przeprowadzić inwestycję związaną z modernizacją 
basenu. Istniałaby konieczność pogłębienia niecki basenu, wybudowania stacji uzdatniania 
wody. Koszt inwestycji wynosiłby około 50-60 tysięcy złotych. 

Dyrektor BOSiR poinformował, że rozważa konieczność modernizacji obiektu 
hotelowego przy stadionie. Obiekt wymaga remontu. W celu zwiększenia standardu 
należałoby aby każdy z pokoi posiadał łazienkę.   

Zdaniem Dyrektora jest problem z zagospodarowaniem tego obiektu, ponieważ 
podczas obozów kluby  sportowe nie chcą korzystać z obecnego standardu pokoi. 

Dyrektor BOSiR poinformował, że placówka nie otrzymuje środków finansowych na 
utrzymanie terenów zielonych i prace wykonywanie są we własnym zakresie. W bieżącym 
roku wiele prac zostało wykonanych.  

Burmistrz poinformował, że teren wokół stadionu jest lasem. Burmistrz występował do 
Lasów Państwowych o przekwalifikowanie tego terenu na park. Koszty przekwalifikowania 
byłyby wielomilionowe. Limit wycinki drzew na tym terenie został wyczerpany a teren ten 
musi wyglądać bardziej naturalnie, jak las.  

Zdaniem radnego J. Harłacza należałoby dokonać wycinki niektórych drzew, w tym 
topoli wokół stadionu.  

Radny J. Harłacz zgłosił wniosek, aby skierować pismo do Nadleśnictwa, w którym 
należałoby zaznaczyć kto poniesie ewentualne straty na stadionie spowodowane  
połamanymi i poprzewracanymi drzewami. 

 Dyrektor BOSiR poinformował, że planowana jest inwentaryzacja drzew, które 
zdaniem dyrektora kwalifikują się do wycięcia, w szczególności chodzi o topole rosnące 
najbliżej stadionu. 

Radny G. Rudzik pytał o magazyn do przechowywania sprzętu sportowego, magazyn 
przy spikerce oraz czy monitoring na stadionie wpłynął na zmniejszenie liczby dewastacji na 
stadionie. 

Dyrektor poinformował, że wnioskował o przekazanie środków finansowych na zakup 
gotowego trzystanowiskowego pawilonu przeznaczonego na magazyn w kwocie około 
45.000 złotych.  
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Z uwagi na oszczędności w wydatkach BOSiR musiał  zrezygnować z tej inwestycji.  
Wykonano naprawę dachu magazynu sprzętu sportowego. Budynek przy spikerce zostanie 
otynkowany i do dnia 26 maja bieżącego roku pomalowany.  

Zdaniem Dyrektora wprowadzenie monitoringu ograniczyło występowanie zdarzeń 
związanych z rozróbami na meczach oraz z awanturami kibiców. Ponadto monitoring 
pozwolił w kilku przypadkach na ustalenie sprawców wykroczeń.  

Radny A. Milczarek pytał czy zapis monitoringu jest tylko nagrywany 
Dyrektor poinformował, że monitoring jest nagrywany a zapis z monitoringu jest przez 

pewien czas przechowany.  
Radny A. Milczarek pytał o plany wykorzystania nieużytkowanego basenu i czy 

podjęte zostały decyzje dotyczące ewentualnego zagospodarowania tego terenu 
 Dyrektor poinformował, że obiekt nie nadaje się do dalszej eksploatacji.  W ubiegłym 

roku przygotowany został operat wodno-prawny w sprawie obiektów basenowych. Dyrektor 
poprosił osobę sporządzającą operat o uwzględnienie w dokumencie likwidacji tego basenu 
jednak decyzja w sprawie likwidacji należy do Miasta, który jest właścicielem wszystkich 
obiektów.  

Zdaniem Dyrektora jest możliwość utworzenia innego zbiornika wodnego 
wykorzystującego źródła termalne bądź utworzenia na tym terenie boiska do piłki siatkowej.     

Burmistrz Białogardu poinformował, że jest przeciwny zasypaniu tego basenu.  
Zdaniem Burmistrza należałoby starać się pozyskać środki finansowe i zastosować 
odpowiednią technologię umożliwiającą wykorzystanie tego basenu. 

  
 
Ad 3. Sposoby pozyskiwania środków finansowych na organizację imprez  
          sportowo- rekreacyjnych oraz ich realizacja. 
 

M. Danowski Przewodniczący Komisji zgłosił propozycją wystąpienia do 
przedsiębiorców z ofertą sponsoringu imprez organizowanych przez Miasto w zamian za 
reklamę ich firm. 

Przewodniczący proponuje umieszczanie na banerach, plakatach oraz na stronie 
Miasta logo wraz z informacją o firmach sponsorujących organizację imprez. 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji jest grupa przedsiębiorców zainteresowana taką 
formą reklamy swojej firmy. 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji w mieście są miłośnicy różnego rodzaju 
dyscyplin sportowych i z pozyskanych środków finansowych można byłoby zorganizować 
większą ilość różnorodnych zawodów, imprez sportowych. 

Radny A. Milczarek zaproponował, aby reklamy firm umieszczać na stadionie 
miejskim. 

Zdaniem Burmistrza Białogardu należy rozważyć propozycje Przewodniczącego 
Komisji. Długoletnie umowy sponsoringu mogą być korzystne również dla stowarzyszeń.  

Ponadto zdaniem Burmistrza należy rozważyć kwestię wykorzystania obiektów 
sportowych. Dyskusyjnym jest kwestia zarządzania obiektami sportowymi i wykorzystania ich 
przez mieszkańców w dni wolne od pracy. Zdaniem Burmistrza brakuje odpowiedniej oferty 
i należy zastanowić się nad kwestią zarządzania całej infrastruktury sportowej. 

Radny A. Milczarek wnioskował, aby Miasto stworzyło fundusz dla stowarzyszeń 
inicjujących próby pozyskiwania środków zewnętrznych w ramach współpracy z Miastami 
partnerskimi.  

Burmistrz poinformował, że w stosunku do stowarzyszeń Miasto stwarza takie 
możliwości i w dniu 25 kwietnia b.r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania Miasta niż określone w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconego zadania.  

Stowarzyszenie ubiegające się o pozyskiwanie środków finansowych na określone 
przedsięwzięcie powinno złożyć swoją ofertę. 
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Zdaniem Burmistrza z formalnego punktu widzenia nie można utworzyć takiego 
funduszu. 

 Radny J. Harłacz poruszył sprawę pracy nauczycieli na boiskach „Orlik”. Zdaniem 
Radnego nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 4 nie powinni pracować na boisku przy 
Szkole Podstawnej Nr 3 i na boisku tym powinny pracować nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3. 

Zdaniem Radnego boisko przy Gimnazjum nr 2 nie funkcjonuje w godzinach 
popołudniowych, ponieważ szkoła nie ma środków finansowych, żeby dodatkowo zatrudnić 
nauczyciela wychowania fizycznego jako opiekuna boiska. 

Burmistrz poinformował, że „Orlików” nie można przypisać szkołom.  
Zdaniem Burmistrza dobrym rozwiązaniem byłoby gdyby wszystkimi obiektami 

sportowymi Miasta zarządzał jeden podmiot. 
Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że zatrudnienie osób pracujących na boiskach „Orlik” 

nie podlega dyrektorom szkół. Na boiskach pracują animatorzy zatrudniani w ramach 
projektu dla którego powstały boiska. 

Zdaniem Zastępcy Burmistrza, w przyszłości, kiedy zakończy się realizacja projektu 
najlepszym rozwiązaniem byłoby aby na boiskach pracowali działacze sportowi klubów 
sportowych, stowarzyszeń.  

Radny J. Harłacz poruszył kwestię zwolnień pracowników szkoły. Zdaniem Radnego 
dyrektorzy zmuszeni są do redukcji zatrudnienia w związku z ograniczaniem środków 
finansowych na utrzymanie szkoły. 
 Burmistrz wyjaśnił, że z dyrektorami szkół prowadzone są rozmowy i nikomu nie 
zależy na zwalnianiu pracowników. Od dyrektorów szkół wymaga się dobrej jakości pracy 
oraz właściwego wydatkowania środków publicznych.  
 Dyrektorom szkół, wybieranym w konkursie powierzono kompetencje organizacji 
pracy w placówce. Do dyrektorów szkół należy organizacja pracy szkoły, podejmowanie 
decyzji oraz dokonywanie właściwych wyborów. 
  

M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę kolejności porządku 
posiedzenia polegającą na omówieniu punktu 5 przed punktem 4 porządku posiedzenia. 

Komisja przegłosowała, zmianę porządku posiedzenia, głosując: za- 5 
(jednogłośnie). 

 
 
Ad 4. Organizacja biegu ulicznego podczas obchodów Dni Białogardu. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji zgłosił propozycję zorganizowania w mieście 
biegu ulicznego.  

Zdaniem Przewodniczącego Komisji wzrasta zainteresowanie konkurencjami 
biegowymi. 

Przewodniczący zgłosił propozycję zorganizowania spotkania sportowców, sędziów 
lekkoatletycznych oraz dyrektorów BOSiR i CKiSE w celu omówienia wszelkich spraw 
organizacyjnych dotyczących przedsięwzięcia. 

Zdaniem Dyrektora BOSiR na wypracowanie renomy biegu potrzebna będzie praca 
wielu lat. 

Dyrektor poinformował, iż wstępny kosztorys dla około 300 uczestników biegu wynosi 
około 16.000 złotych. Do obsługi technicznej biegu potrzebnych będzie około 50 osób. 

Dyrektor zaproponował aby każdemu z uczestników biegu wręczyć koszulkę z logo 
Miasta. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż będąc uczestnikiem wielu biegów 
dokonywał wpłaty wpisowego i najniższe wpisowe wynosiło 30 złotych. 

Przewodniczący zaproponował, aby z każdy uczestników dokonywał rezerwacji 
wpłacając kwotę w wysokości 30 złotych.  

Ponadto radny M. Danowski zaproponował, aby każdy z uczestników biegu 
otrzymywał pamiątkowy medal. 
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J. Słowiński dyrektor BOSiR poinformował, że Białogard został wpisany jako miasto 
biorące udział w ustanowieniu rekordu polegającego na przebiegnięciu przez uczestników  
42 maratonów w okresie 42 dni. Dyrektor wyjaśnił, że powstała grupa biegaczy z Krakowa 
chcących pobić rekord. Organizatorem przedsięwzięcia jest Akademia Wychowania 
Fizycznego w Krakowie. Przeprowadzenie biegu w Białogardzie jest zaplanowane na 14 
lipca b.r. 

Dyrektor poinformował, ze złoży propozycję organizatorowi przedsięwzięcia aby 
połączyć organizacje biegu polegającego na ustanowieniu rekordu z planowanym biegiem 
ulicami miasta. 

Burmistrz Białogardu zaproponował, aby Przewodniczący Komisji zastanowił się nad 
składem zespołu organizacyjnego do organizacji biegu ulicznego. 

Ponadto Burmistrz złożył propozycję aby wyznaczyć trasę biegu ulicami 
jednokierunkowymi przy osiedlu Chopina. Zdaniem Burmistrza umożliwi to łatwiejsze 
zabezpieczenie biegu. 
 
Ad 5. Przedstawienie informacji na temat działań w zakresie promocji Białogardu. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji złożył propozycję hasła promującego Białogard 
„Miłe miasto i mili ludzie”. Hasło miałoby zostać umieszczone na banerze reklamowym oraz 
na naklejkach umieszczanych na terenie miasta. 
 Zdaniem Przewodniczącego hasło miałoby na celu integrację społeczności lokalnej 
oraz promocji miasta. 
 Zdaniem Burmistrza uprzejmość i życzliwość powinna procentować. Burmistrz 
poinformował, iż wielokrotnie słyszał opinie osób przyjeżdżających do Białogardu, iż Miasto 
posiada swój klimat, w mieście jest dużo zieleni i jest dobrze postrzegane. 
 Radny K. Skoczyk złożył propozycję wydania drobnych materiałów promocyjnych 
Miasta, m. in.: długopisów, breloczków. 
 Radny A. Milczarek zgłosił propozycję wydrukowania uniwersalnych dyplomów 
z herbem Miasta, które byłyby wręczane wszystkim uczestnikom na każdych 
organizowanych imprezach, zawodach. 
 
Ad 6. Sprawy różne. 

M. Danowski Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek skierowany do Rady 
Miejskiej z prośbą o przyjęcie sześcioosobowej rodziny z Kazachstanu.  

Burmistrz Białogardu wyraził stanowisko, iż przed podjęciem decyzji o przyjęciu do 
Białogardu rodziny z Kazachstanu należałoby zapewnić tej rodzinie odpowiednie i godne 
warunki bytowe. Rodzina z Kazachstanu nie powinna być zdana sama sobie i w razie  
potrzeby mogła liczyć na pomoc i opiekę.  

 
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie rozpatrzenia prośby o przyjęcie przez 

Miasto Białogard sześcioosobowej rodziny pochodzenia polskiego z Kazachstanu, głosując: 
za - 1,  przeciw - 1, wstrzymało się - 3 . 
 
    
Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 
      Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1220 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

              
          Przewodniczący Komisji  
 Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

               
                Maciej Danowski  
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